
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 www.notaio.org 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Commissione 
 

Concorso Notarile 2011 

www.notaio.org 



Decreto 30 ottobre 2012 - Costituzione della Commissione esaminatrice del concorso, per 
esame, a 150 posti di notaio, indetto con decreto dirigenziale 27 dicembre 2011 

30 ottobre 2012 

  

IL MINISTRO 

Vista la legge 16 febbraio 1913 n. 89; 

Vista la legge 6 agosto 1926 n. 1365; 

Visto il decreto legislativo luogotenenziale 30 aprile 1946 n. 406; 

Vista la legge 3 giugno 1950 n. 375; 

Vista la legge 25 maggio 1970 n. 358; 

Vista la legge 30 aprile 1976 n. 197; 

Vista la legge 26 luglio 1995 n. 328; 

Visto l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

Visto il decreto legislativo 24 aprile 2006 n. 166; 

Vista la legge 18 giugno 2009 n° 69 art. 66; 

Visti i regi decreti 14 novembre 1926 n. 1953, 22 dicembre 1932 n. 1728 e 2 maggio 1932 n. 496; 

Visti i decreti del Presidente della Repubblica 29 gennaio 1950 n. 231 e 1 dicembre 2003 n. 371; 

Visti i decreti ministeriali 24 febbraio 1997 n. 74, 8 agosto 1997 n. 290 e 10 novembre 1999 n. 
456; 

Visto il decreto dirigenziale 27 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - IV Serie 
Speciale - n. 2 del 10 gennaio 2012, con il quale è stato indetto un concorso, per esame, a 150 
posti di notaio; 

  

DECRETA 

  

La Commissione esaminatrice del concorso, per esame, a 150 posti di notaio, indetto con decreto 
dirigenziale 27 dicembre 2011, è costituita nel modo seguente: 

 dott. ETTORE BUCCIANTE - magistrato in servizio presso la Corte di Cassazione - Presidente 
effettivo 

 dott. RAFFAELE MONTALDI - magistrato in servizio presso Corte d’Appello Roma - Presidente 
supplente 

 dott. ANNA MARIA CONTILLO - magistrato in servizio presso il Tribunale di Roma 

 dott. LAURA MATILDE CAMPOLI - magistrato in servizio presso il Tribunale di Latina 

 dott. ANNALISA CHIARENZA - magistrato in servizio presso il Tribunale di Roma 

 dott. MARIA DELLE DONNE - magistrato in servizio presso la Corte d’Appello di Roma 

 prof. GIOVANNI BRUNO - professore presso l’Università degli studi Tor Vergata Roma 

 prof. GIOVANNI PERLINGERI - professore presso l’Università di Napoli 2 

 prof. ENZA PELLECCHIA - professore presso l’Università di Pisa 

 dott. FRANCO TONALINI - notaio in pensione già notaio in Stradella 



 dott. MARCO LUONGO - notaio in Sant’Angelo dei Lombardi 

 dott. ARMANDO ACETO - notaio in pensione già notaio in Casale Monferrato 

 dott. CATERINA MICCADEI - notaio in Roma 

 dott. GIUSEPPE RAMONDELLI - notaio in Roma 

 dott. CONCETTA PRIORE - notaio in pensione già notaio in La Spezia e Massa 

Esercitano le funzioni di Segreteria presso la Commissione: 

 De Amicis dott.ssa Tamara - magistrato di III val. di profess. addetto all'ufficio III della 
Direzione Generale della Giustizia Civile -  
Coordinatore della Segreteria 

 Dedola dott. Enrico Sigfrido - magistrato di II val. di profess. addetto all'ufficio III della 
Direzione generale della Giustizia Civile -  
Coordinatore supplente della segreteria 

 Augugliaro Caterina - direttore amministrativo F4 

 Aureli Gabriela - direttore amministrativo F4 

 Cerini Sandro - direttore amministrativo F4 

 Chiara Delia - direttore amministrativo F4 

 Clementino Alessandra - direttore amministrativo F4 

 Contento Francesca - direttore amministrativo F4 

 Conti Marcella - direttore amministrativo F4 

 Crescenzi Maria Antonietta - direttore amministrativo F4 

 D’Ambrosio Anna - direttore amministrativo F4 

 De Filippis Vincenza - direttore amministrativo F4 

 Di Stefano Concetta - direttore amministrativo F4 

 Lucentini Franca - direttore amministrativo F4 

 Mancuso Angelamaria - direttore amministrativo F6 

 Mazza Vania - direttore amministrativo F4 

 Paolucci Maria Luisa - direttore amministratore F4 

 Ragozzino Andrea - direttore amministrativo F4 

 Raponi Delia Serena - direttore amministrativo F4 

 Ronzitti Emanuela - direttore amministrativo F4 

 Rosa Maria Grazia - direttore amministrativo F4 

 Santini Rossana - direttore amministrativo F4 

 Setini Valter - educatore coordinatore F4 

 Allocca Martateresa - funzionario giudiziario F2 

 Aragona Anna - funzionario linguistico F2 

 Aschettino Salvatore - funzionario giudiziario F2 

 Barbaro Paola - funzionario contabile F2 

 Bello Marilena - funzionario giudiziario F2 



 Biasini Giorgia - funzionario bibliotecario F2 

 Bonamini Maria - funzionario contabile F2 

 Bonini Cristina - funzionario bibliotecario F5 

 Bonucci Roberto - funzionario giudiziario F2 

 Brunelli Giampiero - funzionario bibliotecario F2 

 Cannata Patrizio - funzionario informatico F2 

 Capristo Antonio - funzionario contabile F1 

 Capozziello Patrizia - funzionario contabile F3 

 Cataldi Emanuela - funzionario linguistico F2 

 Catania Mauro - funzionario bibliotecario F2 

 Cavaliere Luisa - funzionario giudiziario F2 

 Cavalli Margherita - funzionario bibliotecario F2 

 Cavallo Angelo - funzionario bibliotecario F2 

 Cesari Maria Giuseppina - funzionario linguistico F2 

 D’Agostino Savino - funzionario informatico F4 

 De Cesare Isabella - funzionario bibliotecario F5 

 De Luca Francesco - funzionario giudiziario F2 

 Dell’Oste Angelo - funzionario giudiziario F2 

 De Martiis Sebastiano - funzionario giudiziario F3 

 Di Iullo Gabriella - funzionario giudiziario F2 

 Di Pasquale Paola - funzionario informatico F3 

 Di Ruscio Giorgio Pio - funzionario giudiziario F2 

 Di Tommaso Carmela - funzionario giudiziario F2 

 Errico Maria Francesca - funzionario linguistico F2 

 Fabiano Francesco - funzionario statistico F1 

 Ferraioli Maria Pia - funzionario linguistico F2 

 Foti Claudia - funzionario linguistico F4 

 Galterio Roberta - funzionario linguistico F2 

 Grilli Maria - funzionario giudiziario F2 

 Grisanti Chiara - funzionario giudiziario F2 

 Iaria Vincenza - funzionario statistico F4 

 Italia Elisa - funzionario giudiziario F2 

 Ivaldi Cristina - funzionario bibliotecario F2 

 Lazzeri Lucia - funzionario linguistico F2 

 Libianchi Nadia - funzionario giudiziario F2 

 Licini Maria Grazia - funzionario giudiziario F2 



 Longo Anna Rita - funzionario bibliotecario F2 

 Lucidi Silvia - funzionario linguistico F2 

 Lupo Monica - funzionario UNEP F2 

 Mandolese Renato - funzionario giudiziario F2 

 Maniaci Luciana - funzionario linguistico F4 

 Manieri Paolo - funzionario contabile F3 

 Mantegna Angelina - funzionario giudiziario F2 

 Marini Nicoletta - funzionario linguistico F4 

 Mazzeo Vincenza Maria - funzionario giudiziario F2 

 Moscatelli Mara - funzionario bibliotecario F2 

 Moscatelli Emanuela - funzionario linguistico F2 

 Napoleoni Stefania - funzionario giudiziario F2 

 Natola Alessandra - funzionario linguistico F2 

 Odato Francesca - funzionario giudiziario F2 

 Ottavi Stefania - funzionario giudiziario F2 

 Pace Cristina - funzionario giudiziario F2 

 Passacantilli Maria Antonietta - funzionario giudiziario F2 

 Pattaro Cristina - funzionario linguistico F2 

 Pezzano Clementina - funzionario giudiziario F2 

 Pinori Antonella - funzionario giudiziario F2 

 Piccioni Daniela - funzionario informatico F4 

 Pinchera Andrea - funzionario contabile F3 

 Ponzo Alfredo - funzionario contabile F3 

 Pucci Rita - funzionario linguistico F2 

 Ratini Paola - funzionario linguistico F2 

 Renzi Brandisio - funzionario giudiziario F2 

 Riga Daniela - funzionario linguistico F2 

 Rocchi Raffaele - funzionario statistico F1 

 Russo Daniela - funzionario linguistico F4 

 Scalzo Vera - funzionario giudiziario F2 

 Scantamburlo Martina - funzionario linguistico F2 

 Soldati Roberta - funzionario bibliotecario F2 

 Tecca Maria Caterina - funzionario linguistico F2 

 Tornese Maria - funzionario bibliotecario F2 

 Valentino Nicola - funzionario contabile F2 

 Vecchio Elda - funzionario giudiziario F2 



 Volpi Adriano - funzionario giudiziario F2 

 Franchi Carla - funzionario giudiziario F2 

 Frezza Claudia - funzionario linguistico F2 

 Funari Massimo - funzionario giudiziario F2 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria per il visto. 

Roma, 30 ottobre 2012 

IL MINISTRO 
Paola Severino 

Vistato dall’Ufficio Centrale del Bilancio il 2 novembre 2012 

 

 

============================================================== 

 

Decreto 9 novembre 2012 - Nomina e sostituzione di componenti della commissione del 
concorso a 150 posti di notaio, indetto con decreto dirigenziale 27 dicembre 2011 

9 novembre 2012 

IL MINISTRO  

Visto l'art 5 del D.Lgs. 24 aprile 2006 n.166; 

Visto il Decreto Ministeriale del 30 ottobre 2012 con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice del concorso, per esame, a 150 posti di notaio, indetto con Decreto Dirigenziale 27 
dicembre 2011; 

Vista l'email del 6 novembre 2012 con la quale il professore Giovanni Perlingieri ha rassegnato le 
proprie dimissioni da componente della Commissione; 

Vista l'email del 9 novembre 2012 con la quale il notaio Marco Luongo ha rassegnato le proprie 
dimissioni da componente della Commissione; 

Vista l'email del 9 novembre 2012 con la quale il notaio Concetta Priore ha rassegnato le proprie 
dimissioni da componente della Commissione; 

Visto il fax del 9 novembre 2012 con il quale il notaio Giuseppe Ramondelli ha rassegnato le proprie 
dimissioni da componente della Commissione; 

Ritenuto che in sostituzione del prof. Giovanni Perlingieri può essere nominato componente della 
Commissione il professore associato Vincenzo Verdicchio, docente di diritto privato presso 
l'Università del Sannio; 

Ritenuto che in sostituzione ripsettivamente dei notai Marco Luongo, Concetta Priore e Giuseppe 
Ramondelli possono essere nominati componenti della Commissione i notai Stefania Monosi, Maria 
Pantalone Balice e Sergio Cardarelli; 

Preso atto delle menzionate dimissioni e che, quindi, occorre procedere alla sostituzione del 
professor Giovanni Perlingieri, dei notai Marco Luongo, Concetta Priore e Giuseppe Ramondelli quali 
componenti della commissione esaminatrice 

DECRETA 

 il professore associato Vincenzo Verdicchio, docente di diritto privato presso l'Università del 
Sannio; 

 la dott.ssa Monosi Stefania, notaio in Lecce; 

 la dott.ssa Pantalone Balice Maria, notaio in Pescara; 



 il dott. Sergio Cardarelli, notaio in pensione già notaio in Camposampiero (Padova) 

sono nominati componenti della Commissione esaminatrice del concorso, per esame, a 150 posti di 
notaio, indetto con Decreto Dirigenziale 27 dicembre 2011, in sostituzione rispettivamente del 
professore Giovanni Perlingieri e dei notai Marco Luongo, Concetta Priore e Giuseppe Ramondelli. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria per il visto. 

Roma, 9 novembre 2012 

IL MINISTRO 
Paola Severino 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

CONSIGLIO 
NOTARILE 
di PADOVA 

di PADOVA 



 

www.notaio.org 


